



Associazione Amici di Adwa Onlus

Via Giacomo Matteotti, 8

44042 Cento (FE)

Cod. fisc. 90005940383

Bilancio al 31/12/2015

(Gli importi sono espressi in Euro)

Stato patrimoniale attivo		31/12/2015	31/12/2014
A)	Crediti verso sostenitori per versamenti ancora dovuti		
B)	Immobilizzazioni		
<i>I.</i>	<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
1)	costi impianto e ampliamento	10.319	10.319
2)	costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3)	diritti di brevetto ind. E di utilizzazione dell'ingegno		
4)	concessioni, licenze, marchi e simili		
5)	avviamento		
6)	immobilizzazioni in corso e acconti		
7)	altre		
	Fondi di ammortamento	10.319	10.319
	<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	-	-
<i>II.</i>	<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
1)	terreni e fabbricati		
2)	impianti e attrezzature		
3)	altri beni	11.341	10.010
4)	immobilizzazioni in corso e acconti		
	Fondi di ammortamento	8.306	7.150
	<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>3.034</i>	<i>2.860</i>
<i>III.</i>	<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1)	partecipazioni		
2)	crediti		
3)	altri titoli		
	<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>		
	Totale immobilizzazioni	3.034	2.860

	C)	Attivo circolante			
	<i>I.</i>	<i>Rimanenze</i>			
	1)	materie prime, sussidiarie e di consumo			
	2)	prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
	3)	lavori in corso su ordinazione			
	4)	prodotti finiti e merci			
	5)	acconti			
		<i>Totale rimanenze</i>			
	<i>II.</i>	<i>Crediti</i>			
	1)	entro i 12 mesi	1.014		1.758
	2)	oltre i dodici mesi			
		<i>Totale crediti</i>		<i>1.014</i>	<i>1.758</i>
	<i>III.</i>	<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
	1)	partecipazioni			
	2)	altri titoli	40.000		
		<i>Totale</i>		40.000	20.000
	<i>IV.</i>	<i>Disponibilità liquide</i>			
	1)	depositi bancari e postali	386.911		
	2)	assegni			
	3)	denaro e valori in cassa	378		289
		<i>Totale</i>		<i>387.289</i>	<i>239.395</i>
		Totale attivo circolante		428.303	259.395
	D)	Ratei e risconti		195	460
		Totale attivo		431.532	418.939

Stato patrimoniale passivo		31/12/2015	31/12/2014
A)	Patrimonio netto		
<i>I.</i>	<i>Patrimonio libero</i>		
1)	Risultato gestionale in corso	165.462	- 158.898
2)	Risultato gestionale da esercizi precedenti	228.993	387.891
3)	Riserve statutarie		
<i>II.</i>	<i>Fondo di dotazione della Fondazione</i>		
<i>III.</i>	<i>Patrimonio vincolato</i>		
1)	Fondi vincolati destinati da terzi		
2)	Fondi vincolati per decisione del c.d.a.		
	Totale patrimonio netto	394.456	228.993
B)	Fondi per rischi ed oneri		
1)	per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2)	altri		
	Totale fondi per rischi e oneri		
C)	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	13.962	16.029
D)	Debiti		
1)	Titoli di solidarietà ex art.29 del D.Lgs. N.460;		
2)	debiti verso banche	2.329	1.409
3)	debiti verso altri finanziatori		
4)	acconti		
5)	debiti verso fornitori	6.255	3.601
6)	debiti tributari	768	372
7)	debiti verso enti previdenziali	2.560	2.166
8)	altri debiti	11.196	11.897
	Totale debiti	23.108	18.901
E)	Ratei e risconti	7	20
	Totale passivo	431.533	418.939

		Rendiconto gestionale a proventi e oneri			
				31/12/2015	31/12/2014
	A) Proventi				
	1) <i>Proventi da attività tipiche</i>				
	01:01 da contributi su progetti		551.400		567.773
	01:02 da convenzioni con enti pubblici				
	01:03 da sostenitori		320		270
	01:04 da privati		272.091		219.644
	01:05 altri proventi		45.619		41.100
	<i>Totale proventi da attività tipiche</i>			869.430	828.787
	2) <i>Proventi da raccolta fondi</i>			5.727	3.012
	3) <i>Proventi da attività accessorie</i>				
	03:01 da contributi su progetti				
	03:02 da convenzioni con enti pubblici				
	03:03 da sostenitori				
	03:04 da privati				
	03:05 altri proventi				
	<i>Totale proventi da attività accessorie</i>				
	4) <i>Proventi finanziari e patrimoniali</i>				
	04:01 da depositi bancari		909		1.754
	04:02 da altre attività		298		
	04:03 da patrimonio edilizio				
	04:04 da altri beni patrimoniali				
	<i>Totale proventi finanziari e patrimoniali</i>			1.207	1.754
	5) <i>Proventi straordinari</i>				
	05:01 da attività finanziaria				
	05:02 da attività immobiliari				
	05:03 da altre attività				
	<i>Totale proventi straordinari</i>				
	6) <i>altri proventi</i>				
	Totale proventi			876.364	833.553

	B) Oneri				
	<i>1) Oneri da attività tipiche</i>				
01:01	materie prime		10.293		13.773
01:02	servizi		28.545		42.670
01:03	godimento di beni di terzi				
01:04	personale		47.347		47.319
01:05	ammortamenti				
01:06	oneri diversi di gestione		604.577		866.904
	<i>Totale oneri da attività tipiche</i>			<i>690.762</i>	<i>970.667</i>
	<i>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</i>			<i>2071</i>	<i>1.623</i>
	<i>3) Oneri da attività accessorie</i>				
03:01	materie prime				
03:02	servizi				
03:03	godimento di beni di terzi				
03:04	personale				
03:05	ammortamenti				
03:06	oneri diversi di gestione				
	<i>Totale oneri da attività accessorie</i>				
	<i>4) Oneri finanziari e patrimoniali</i>				
04:01	su depositi bancari		954		701
04:02	su altri prestiti				
04:03	da patrimonio edilizio				
04:04	da altri beni patrimoniali				
	<i>Totale oneri finanziari e patrimoniali</i>			<i>954</i>	<i>701</i>
	<i>5) Oneri straordinari</i>				
05:01	da attività finanziaria				
05:02	da attività immobiliari				
05:03	da altre attività				
	<i>Totale oneri straordinari</i>				
	<i>6) Oneri di supporto generale</i>				
06:01	materie prime		1.043		1.582
06:02	servizi		11.216		12.582
06:03	godimento di beni di terzi		3.319		3.316
06:04	personale				
06:05	ammortamenti		1.156		1.333
06:06	oneri diversi di gestione		380		106
	<i>Totale oneri di supporto generale</i>			<i>17.114</i>	<i>13.647</i>
	<i>7) Altri oneri</i>				<i>541</i>
07:01	Irap		-		
	<i>Totale altri oneri</i>				<i>-</i>
	Totale oneri			710.901	992.451
	Risultato gestionale (A-B)			165.462	- 158.898